
 
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE 
DEPARTAMENTO DE ENERGIA E SUSTENTABILIDADE 

RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, Nº 3201. BAIRRO JARDIM DAS AVENIDAS 
CEP: 88906-072 - ARARANGUÁ - SC 

TELEFONE: +55 (48) 3721-6956 e 3721-6940 
http://dcs.ufsc.br/ 

 
PORTARIA Nº 01/EES/CTS/ARA/2022, DE 09 DE MAIO DE 2022 

 
O CHEFE DEPARTAMENTO DE ENERGIA E SUSTENTABILIDADE DO CENTRO DE CIÊNCIAS, 
TECNOLOGIAS E SAÚDE DO CAMPUS ARARANGUÁ DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 
CATARINA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 1307/2020/GR, de 12 
de outubro de 2020, 

 
 

R E S O L V E:  
 

 
HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à vaga de professor substituto 
na área de conhecimento: Engenharias/ Engenharia de Energia/ Engenharia Elétrica/ 
Engenharia Ambiental, processo seletivo simplificado 23080.018066/2022-22, sob 
responsabilidade do Departamento de Energia e Sustentabilidade, do Centro de Tecnologias e 
Saúde, Campus Araranguá -UFSC, de acordo com o Edital nº 67/2022/DDP, de 29 de abril de 
2022: 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – LISTA GERAL 

NOME CPF 

Aline Rodrigues 098.055.899-94 
Ana Paula de Almeida 090.165.529-52 

Bruna Porto  077.027.949-09 
Camila Rodrigues Marinho 062.287.146-35 

Caroline Rodrigues 342.956.138-86 
Débora Koller 017.062.590-77 

Diego Andrés Rueda Ordóñez 234.936.048-23 
Fernanda Cantoni 007.026.440-64 

Fernando Reus da Rosa 056.563.809-20 
Fernando Rodrigues 025.792.939-20 

Fernando Schuck de Oliveira 764.373.960-91 
Graciela Marini Heidrich 030.956.670-35 

Isnael Ubaque Diaz 012.422.939-57 
Julia da Silveira Salla 020.809.770-83 
Lucas camara noleto 040.025.891-96 
Maria Cristina Guth 497.602.110-68 
Maria Luísa Tonetto 087.254.919-46 

Michele Pereira da Silva 064.893.339-37 
Patrícia Inês Schwantz 026.276.490-35 

Randhy Marcio Azevedo dos Santos 073.285.869-07 
Tainara Volan 034.748.270-81 



 
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE 
DEPARTAMENTO DE ENERGIA E SUSTENTABILIDADE 

RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, Nº 3201. BAIRRO JARDIM DAS AVENIDAS 
CEP: 88906-072 - ARARANGUÁ - SC 

TELEFONE: +55 (48) 3721-6956 e 3721-6940 
http://dcs.ufsc.br/ 

Thayane Lodete Bilésimo 087.920.529-67 
Thiago Peixoto de Araujo 835.406.010-15 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA 

NOME CPF 

Não houve candidatos inscritos 
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

NOME MOTIVO 

Não houve 
 
 
 
 
 

GIULIANO ARNS RAMPINELLI 
Chefe do Departamento de Energia e Sustentabilidade – EES 

Portaria nº 1307/2020/GR 

 


		2022-05-09T18:12:27-0300




